
MM906 (dříve RTV 906)

MM906 je dvousložková silikonová slou enina vulkanizující p i
pokojov teplot . Vytvrzený produkt je s
vynikajícími mechanickými vlastnostmi a velmi dobrou
trvanlivostí. vysoce elastick a m e b t
pou it pro v robu pru n ch forem velk ch, slo it ch model ,
jednod ln ch (ned len ch, ) forem, kde je extr mn
ohebnost a pru nost p edpokladem.

č ř
é ě velmi měkká pryž

Tento formovací silikon je ý ůž ý
ž ý ž ý z ý ž ý ů

í ý ě ý svlékacích é í
ž ř

Vytvrzovací proces za íná v celé hmot s sen m silikonov
pasty s katalyz torem. P i b n teplot a vlhkosti jsou typick
charakteristiky tvrz n pops ny n e. Jestli e m b t
pou it pro odl v n agresivn ch (nap . polyesterov nebo
epoxidov prysky ice), je doporu eno nechat vytvrdnout
48 hodin p ed pou it m.

katalyzátor použití s MM90 je MM Cat B5.
Rychlejšího vytvrzení je možno docílit použitím MM C R5.

: Rychlé vytvrzení hmoty m e zp sobit m rn
zhor en fyzik ln ch vlastnost nebo m rn n r st tvrdosti.

D kladn prom ch me, vyhneme se p li n mu p im sen
vzduchu, po dosa en jednolit ho odst nu sm si ukon íme
míchání a n kolikr t d kladn e kr bneme hmotu ze st n
n doby. Abychom p ede li vad m zp soben m
bublinami ve vytvrzen hmot , je vhodn nechat prom senou
hmotu n kolik minut odvzdu nit. Lep ch v sledk dos hneme

č ě mí í é
á ř ěž é ě é
vy ová í á íž ž á ý forma

ž a é á í í látek ř é
é ř č formu
ř ž í

Běžný pro 6
at

ůž ů í é
š í á í í í ý á ů

ů ě í á ří š é ř í í
ž í é í ě č

ě á ů ě š š á ě
á ř š á ů ý vzduchovými

é ě é í
ě š ší ý ů á

poznámka

racovn postupp í
S í í

é é é á ě
í í á ě ý č č

ě š í v í ý ý

m s me 95-100 hm. jednotek MM906 a 5 hm. jednotek MM Cat
B5 (MM Cat R5) ve vhodn plastov nebo kovov n dob .
Objem m chac n doby by m l b t dostate ný, je nutno po ítat se
zv t en m objemu vlivem m chan ch vzduchov ch bublin.

Technický list

2-složkový formovací silikon

poznámka: přidáním 3 hmotnostních dílů MM TA2 získáme
špachtlovací hmotu máslové konzistence

příklady použití
výroba forem pro odlévání plastik, prototypů, restaurování,
odlévání sádry, betonu, polyuretanů, polyesterových a
epoxidových pryskyřic, laminování
otisková vrstva při výrobě forem kombinováním různých
tvrdostí řady MM900
výroba pružných odlitků pro speciální účely

s á í a životnostkladov n
MM906 a MM Cat B5 (MM Cat R5) by m ly b t skladov ny v
origin ln ch uzav en ch obalech p i teplot mezi 10 C a
40 C. Za t chto podm nek maj dobu pou itelnosti 12 m s c .

ě ý á
á í ř ý ř ě °

° ě í í ž ě í ů

charakteristika

pou it a vytvrzovací procesž í

bez inhibitorů
snadné odvzdušnění
vysoká míra prodloužení
velká pevnost v trhu
snadné odformování
dobrá chemická odolnost (PE-PU-Epoxy)

vertikální aplikace
MM906 m e b t pou v n k v rob forem na svisl ch ploch ch
a pou it tixotropn TA2. Typick pom r

jednotliv ch komponent pro dosa en nest kavosti a zachov n
p ibli n stejn doby zpracov n je

ůž ý ží á ý ě ý á
z ž í í přísady MM ý ě

ý ů ž í é á í
ř ž ě é á í :
MM 906
MM Cat B5 (MM Cat R5)
MM TA2

95-100 hm. dílů
5 hm.dílů
1-3 hm.díly

Komponenty je t eba m chat v tomto po ad po prom sen
odplynov n se pro dosa en nest kavosti p im ch MM TA2. P i
pou t katalyz toru pro rychl vytvrzen MM Cat R5, mus b t
odplynov n provedeno rychle po p id n katalyz toru a p ed
p id n m tixotropn MM TA2. P i pou it TA2 je doba
zpracov n m rn krat .

ř í ř í, í í a
á í ž í é ř í á ř

ží í á é í í ý
á í ř á í á ř

ř á í í přísady ř ž í
á í í ě ší

za pou it v v vy.ž í ý ě

nevytvrzený materiál
barva:
vzhled:
viskozita:
viskozita s kat:
doba zpracování:
doba odformování:

měrný odpor

pevnost v tahu:
míra prodloužení:
Youngův modul:
modul při 100% prodl:
pevnost v trhu:
tvrdost:
měrná hmotnost:
lineární smrštění:
koef. tepelné
roztažnosti

objemový:
lineární:

min. provozní teplota:
max. provozní teplota:

Brookfield
Brookfield

ASTM D-257

BS903 část A2
BS903 část A2

BS903 část A2
BS903 část A3
ASTM D 2240-95
BS903 část A1

AFS 1540B

světle modrá
viskózní kapalina
7500 mPa.s
6000 mPa.s
90 minut*
< 7 hodin*

1x10 .cm13 Ω

1,76 MPa
664%
0,46 MPa
0,21 MPa
12 kN/m
41° Shore 00
1,20
0,50 %

789 ppm / °C
263 ppm / °C
-50 °C
180 °C

vlastnost metoda testu hodnota

* měřeno při 23+/-2°C a 65% relativní vlhkosti

elektrické vlastnosti

zdraví a bezpečnost

balení

datum posledn revi eí z : 28.9. 2004

vytvrzený elastomer
7( dní po vytvrzení při 23+/-2°C a 65% relativní vlhkosti)

Uvedené hodnoty jsou typické pro daný produkt a nemohou
být brány jako technická specifikace.

Bezpečnostní listy produktu jsou k dispozici na vyžádání.

MM 906 - jednotlivá balení po 1kg, 5kg a 20kg
MM Cat B5 je balen po 50g , 250g a 1kg
Thixotroping agent TA2 balení po 20g, 50g, 100g a 500g

, MM Cat R5

www.acc-silicones.com
www.motsro.cz/form_hmoty.html


